[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 147 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o encaminhamento de pedido à Polícia Militar de reforço no patrulhamento da zona rural.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o reforço no patrulhamento da zona rural, visto a ocorrência de inúmeros assaltos nas residências, furtos de equipamentos agrícolas, necessitando com urgência de maior atenção, principalmente nos bairros Polvilho 3 irmãos, Santo Afonsos, Roseta e Cervo.

Sala das Sessões, 14 de Fevereiro de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Fevereiro de 2017
)